<sup>28</sup> Anon. (c.1206) on 1 Comp. 1.22.un v. *sive metropoleos*, Brussels, Bibliothèque royale MS 1407-9, fol. 12vb: 'Metropolitanus de causis subditorum sui suffraganei potest cognoscere si causa defertur ad ipsum per appellationem ut hic, si negligens fuerit \episcopus/, ix. q. iii. Cum simus [C.9 q.3 c.3], si vacaverit episcopatus, ix. q. iii. Conquestus [C.9 q.3 c.8], quando clericus agit contra episcopum suum secundum quosdam; alii dicunt quod arbitri sunt obligandi in hoc, xi. q. i. Pervenit [C.11 q.1 c.39].' Vincentius Hispanus on 3 Comp. 1.20.5 v. *exceptis*, BAV, Vat. lat. MS 1378, fol. 27vb: 'Potest archiepiscopus iudicare de subditis sui suffraganei in casibus specialibus et in casu d. xii. De hiis [D.12 c.13]. Item ubi deliquit in diocesi eius, vi. q. iii. Placuit [C.6 q.3 c.4], vel si habet predium, supra. de foro compe. Sane. lib. i. [1 Comp. 2.2.4], vel tenet feudum ab eo, supra. de iud. Ceterum. lib. i. [1 Comp. 2.1.7]. Item si criminalis causa est inter episcopum et suum subditum, vi. q.ii. c.i [C.6 q.2 c.1] ... Item ubi lis est inter episcopum et subditum suum in civili, xi. q.i. Si clericus [C.11 q.1 c.46]'. Tancred on 2 Comp. 5.13.4 v. *aliquid*, BAV, Vat. lat. MS 1377, fol. 141vb: 'Ar. quod archiepiscopus non est iudex ordinarius totius provincie ... La<urentius> notavit in illa decretali "Pastoralis" [Po. 2350], quod est iudex ordinarius totius sed non cuiuslibet, vel est iudex omnium sed habet iurisdictionem impeditam an est pro eo. infra. de prescrip. Cum ex officii. lib. iii. [3 Comp. 2.17.6]. Mihi autem videtur quod non est iudex in diocesis suorum suffraganeorum, nisi in casibus supradictis ut expresse dicit illa decretalis "Pastoralis". t.' Id. on 3 Comp. 3.5.9 v. *excommunicationis*, BAV, Vat. lat. MS 1377, fol. 223rb: 'Ideo valet hec sententia excommunicationis ab archiepiscopo in subditos suffraganeorum suorum lata quia delegatus domini pape fuit in hac parte, vel quia consensus episcopi loci accessit ut supra patet, alias esset contra, supra. ix. q. ii. Nullus primas, et supra. de of. iudicis ordina. Pastoralis. lib. e. [C.9 q.2 c.3, 3 Comp. 1.20.5] t.'

<sup>29</sup> Reg. Innocent IV, nos. 1625, 1652-8; Po. 12062.

<sup>30</sup> Vincentius Hispanus on X 5.39.52 v. *promulgata*, BAV, Vat. lat. MS 2546, fol. 243va: 'Potest ergo metropolitanus suspendere suffraganeum suum, ut hic, et excommunicare, xviii(?) di. De hiis. v. q.iii. Si egrotans [D.12 c.13, C.5 q.3 c.1], sed subditum eius non. supra. de offi. ord. Pastoralis [X 1.31.11].' Goffredus de Trano, *Summa*, p. 109 (*De officio ordinarii*, §6).